
ANO III – N° 329 – Macaíba-RN, quarta-feira, 13 de março de 2013 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; 
LOCADOR: Marijara Cristiane Pereira Damasceno. 
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua 
Santa Cruz, 13, Macaíba/RN. FINALIDADE: 
Funcionamento da Unidade de Saúde do Campo 
da Santa Cruz. VALOR MENSAL: R$ 700,00 
(setecentos reais). PERÍODO: De 02.01 a 
30.06.2013. BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
ASSINATURA: Silvana Cosme Pereira – Gestora 
do Fundo Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADOR: Marly Ramalho Pessoa OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Travessa São João, 
s/n, Macaíba/RN. FINALIDADE: Funcionamento 
do CAPS – AD – Centro de Atenção Psicossocial 
em Álccol e outras Drogas. VALOR MENSAL: R$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). PERÍODO: 
De 02.01. a 30.06.2013 BASE LEGAL: Art. 
24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. ASSINATURA: Silvana Cosme Pereira 
– Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

........................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; 
LOCADOR: Maria das Graças do Nascimento 
Oliveira. OBJETO: Locação de imóvel 
situado na Avenida Mônica Dantas, 29B, 1° 
andar, Centro - Macaíba/RN. FINALIDADE: 
Funcionamento do Arquivo Geral da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças. VALOR 
MENSAL: R$ 780,00 (setecentos e oitenta 
reais). PERÍODO: De 02.01 a 30.06.2013. 
BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: 
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito 
Municipal
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADOR: Aldemir Melo de Pontes. OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Rua Projetada, 
s/n, Comunidade de Curralinho, Macaíba/RN. 
FINALIDADE: Funcionamento da Unidade de 
Saúde. VALOR MENSAL: R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais). PERÍODO: De 02.01 a 30.06.2013. 
BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Silvana 
Cosme Pereira – Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADOR: Josafa Bezerra da Silva. OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Av. Francisca 
de Castro Gomes de Andrade, 34, Loteamento 
Recreio do Trevo, Macaíba/RN.  FINALIDADE: 
Funcionamento da Unidade de Saúde do Alto 
do Ferreiro Torto. VALOR MENSAL: R$ 
700,00 (setecentos reais). PERÍODO: De 02.01 
a 30.06.2013. BASE LEGAL: Art. 24, inciso 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
ASSINATURA: Silvana Cosme Pereira – Gestora 
do Fundo Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADOR: José Valmir de Medeiros. 
OBJETO: Locação de imóvel situado na Travessa 
Frei Miguelinho, 01, Centro - Macaíba/RN. 
FINALIDADE: Funcionamento do almoxarifado 
do Fundo Municipal de Saúde. VALOR MENSAL: 
R$ 556,61 (quinhentos e cinquenta e seis reais 
e sessenta e um centavos). PERÍODO: 02.01 
a 30.06.2013. BASE LEGAL: Art. 24, Inciso 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
ASSINATURA: Silvana Cosme Pereira – Gestora 
do Fundo Municipal de Saúde.
...................................................................................

Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 329 – Macaíba-RN, quarta-feira, 13 de março de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

EXTRATOS



ANO III – N° 329 – Macaíba-RN, quarta-feira, 13 de março de 2013 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADOR: Francisco Araújo da Silva. OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Rua Olimpio 
Maciel, nº 259, Lagoa das Pedras, Macaíba/RN. 
FINALIDADE: Funcionamento da Unidade de 
Saúde José Coelho. VALOR MENSAL: R$ 449,00 
(quatrocentos e quarenta e nove reais). PERÍODO: 
De 02.01 a 30.06.2013. BASE LEGAL: Art. 
24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. ASSINATURA: Silvana Cosme Pereira 
– Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADORA: Maria Alves Fernandes. OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Rua Sinval Duarte 
Pereira, 17, Lagoa de Pedras, Macaíba/RN. 
FINALIDADE: Funcionamento da Unidade 
de Saúde do Campo das Mangueiras. VALOR 
MENSAL: R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais). 
PERÍODO: De 02.01 a 30.06.2013. BASE 
LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Silvana 
Cosme Pereira – Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Município de Macaíba; 
CONTRATADA: SETURN - Sindicato das 
Empresas de Transportes Urbanos de Passageiros do 
Município do Natal/RN; OBJETO: Aquisição de 
vale-transporte; VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 306.028,80 (trezentos e seis mil, vinte e oito 
reais e oitenta centavos). VALOR ESTIMADO 
MENSAL: R$ 20.240,00 (vinte mil, duzentos 
e quarenta reais); BASE LEGAL: “Caput” do 
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações; RECURSOS FINANCEIROS: FPM, 
ICMS, FUNDEB e Receita Própria; RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.33 – Despesas e 
Passagens com Locomoção; Vigência: 08.01.2013 
a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernando 
Cunha Lima Bezerra - Prefeito.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE*

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: SETURN - Sindicato das 
Empresas de Transportes Urbanos de Passageiros do 
Município do Natal/RN; OBJETO: Aquisição de 
vale-transporte; VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 21.859,20 (vinte e um mil, oitocentos e 
cinquenta e nove reais e vinte centavos). VALOR 
ESTIMADO MENSAL: R$ 1.821,60 (um mil, 
oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos); 
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: FPM, ICMS, FUNDEB e Receita 
Própria; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
3.3.90.33 – Despesas e Passagens com Locomoção; 
Vigência: 08.01.2013 a 31.12.2013; Autoridade 
Responsável: Silvana Cosme Pereira – Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde.

*Republicados por Incorreção
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Município de Macaíba; 
CONTRATADA: Trampolim Administradora 
de bilhetes eletrônicos Ltda EPP; OBJETO: 
Aquisição de vale-transporte – Macaíba/Natal; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 466.502,40 
(quatrocentos e sessenta e seis mil, quinhentos 
e dois reais e quarenta centavos), VALOR 
ESTIMADO MENSAL: R$ 38.875,20 (trinta e 
oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte 
centavos); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 
25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 
RECURSOS FINANCEIROS: Receitas 
tributárias, de contribuições patrimonial, de 
serviços, transferências correntes e outras receitas 
correntes; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
3.3.90.33 – Despesas e Passagens com Locomoção; 
Vigência: 09.01.2013 a 31.12.2013; Autoridade 
Responsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - 
Prefeito.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: Trampolim Administradora 
de bilhetes eletrônicos Ltda EPP; OBJETO: 
Aquisição de vale-transporte – Macaíba/Natal; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 41.731,20 
(quarenta e um mil, setecentos e trinta e um reais e 
vinte centavos), VALOR ESTIMADO MENSAL: 
R$ 3.477,60 (três mil, quatrocentos e setenta e 
sete reais e sessenta centavos); BASE LEGAL: 
“Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações; RECURSOS FINANCEIROS: 
Receitas tributárias, de contribuições patrimonial, 
de serviços, transferências correntes e outras receitas 
correntes; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
3.3.90.33 – Despesas e Passagens com Locomoção; 
Vigência: 09.01.2013 a 31.12.2013; Autoridade 
Responsável: Silvana Cosme Pereira – Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE*

CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Assistência Social; CONTRATADA: Trampolim 
Administradora de bilhetes eletrônicos Ltda EPP; 
OBJETO: Aquisição de vale-transporte – Macaíba/
Natal; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais 
centavos), VALOR ESTIMADO MENSAL: 
R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); BASE 
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: Receitas tributárias, de 
contribuições patrimonial, de serviços, transferências 
correntes e outras receitas correntes; RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.33 – Despesas e 
Passagens com Locomoção; Vigência: 09.01.2013 
a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Andréa 
Carla Ferreira da Silva Bezerra – Gestora do Fundo 
Municipal de Assistência Social.

*Republicados por Incorreção
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADORA: Iranilda Guedes Dias. OBJETO: 

Locação de imóvel situado na Rua projetada, 
53, As Marias, Macaíba/RN. FINALIDADE: 
Funcionamento da Unidade de Saúde do Distrito 
de As Marias. VALOR MENSAL: R$ 210,00 
(duzentos reais). PERÍODO: De 02.01 a 30.06.2013. 
BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Silvana 
Cosme Pereira – Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; 
LOCADOR: Mário Sergio do Nascimento 
Oliveira. OBJETO: Locação de imóvel situado 
na Avenida Mônica Dantas, 27, Centro - Macaíba/
RN. FINALIDADE: Funcionamento da Secretaria 
Municipal de Educação. VALOR MENSAL: R$ 
1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais). PERÍODO: 
De 02.01 a 30.06.2013. BASE LEGAL: Art. 
24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. ASSINATURA: Fernando Cunha Lima 
Bezerra - Prefeito Municipal
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Município de Macaíba; 
LOCADOR: Raimundo Roberto de Abrantes. 
OBJETO: Locação de imóvel situado na BR 
304, 01, Gondelo, Macaíba/RN. FINALIDADE: 
Funcionamento do Comando Policial. VALOR 
MENSAL: R$ 1.669,83 (hum mil, seiscentos e 
sessenta e nove reais e oitenta e três centavos). 
PERÍODO: De 02.01 a 30.06.2013. BASE 
LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: 
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito 
Municipal
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADOR: Antonio de Pádua Galvão Ribeiro. 
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua 
Frei Miguelinho, 83, Centro, Macaíba/RN. 
FINALIDADE: Funcionamento do Centro 
de Atenção Psicosocial – CAPS II. VALOR 
MENSAL: R$ 935,95 (novecentos e trinta 
e cinco reais e noventa e cinco centavos). 
PERÍODO: De 02.01 a 30.06.2013. BASE 
LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: 
Silvana Cosme Pereira – Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; 
LOCADOR: Venício Gama Pacheco. OBJETO: 
Locação de imóvel situado na Avenida Mônica 
Dantas, 28, Centro, Macaíba/RN. FINALIDADE: 
Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde. 
VALOR MENSAL: R$ 1.360,00 (um mil, trezentos 
e sessenta reais). PERÍODO: De 02.01 a 30.06.2013. 
BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. ASSINATURA: Silvana 
Cosme Pereira – Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde.
...................................................................................



ANO III – N° 329 – Macaíba-RN, quarta-feira, 13 de março de 2013 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; 
CONTRATADO: Departamento Estadual de 
Imprensa; OBJETO: Publicação dos Atos 
Administrativos Municipais; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais); 
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: Receitas Tributarias, de 
Contribuições, Patrimonial, Transferências 
Correntes e Outras Receitas Correntes. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros (PJ); Vigência: 15/01/2013 a 
31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernando 
Cunha Lima Bezerra - Prefeito.
 ..................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADO: Departamento Estadual de 
Imprensa; OBJETO: Publicação dos Atos 
Administrativos Municipais; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: Receitas Tributarias, de 
Contribuições, Patrimonial, Transferências 
Correntes e Outras Receitas Correntes. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros (PJ); Vigência: 15/01/2013 
a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Silvana 
Cosme Pereira – Gestora do Fundo Municipal de 
Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social; CONTRATADO: Departamento Estadual 
de Imprensa; OBJETO: Publicação dos Atos 
Administrativos Municipais; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: Receitas Tributarias, de 
Contribuições, Patrimonial, Transferências 
Correntes e Outras Receitas Correntes. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros (PJ); Vigência: 15/01/2013 
a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Andréa 
Carla Ferreira da Silva Bezerra – Gestora do Fundo 
Municipal de Assistência Social.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Macaíba � Macaíba/
Prev; CONTRATADO: Departamento Estadual 
de Imprensa; OBJETO: Publicação dos Atos 
Administrativos Municipais; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 3.000,00 (três mil reais); BASE 
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS 
FINANCEIROS: Receitas Tributarias, de 

Contribuições, Patrimonial, Transferências 
Correntes e Outras Receitas Correntes. RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros (PJ); Vigência: 15/01/2013 
a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Roberta 
Cabral Medeiros – Diretora Presidente.
*Republicados por Incorreção
...................................................................................

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
Contratante: Município de Macaíba.; Contratada: 
TCL – Limpeza Urbana Ltda.; Objeto: Equilíbrio 
Econômico Financeiro do Contrato. Valor mensal: 
R$ 645.687,86 (seiscentos e quarenta e cinco mil, 
seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis 
centavos);  Fundamentação Legal: Artigo 65, I, d, 
da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 101/2010, 
modalidade Concorrência. Fernando Cunha Lima 
Bezerra - P/ Contratante. George Augusto Negócio 
de Freitas - P/ Contratada.

PORTARIA Nº 434/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 41 da Lei 
Municipal 1.586/2011 c/c art. 7º, XVII da Carta 
Magna.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
1329/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Salário Maternidade 
a servidora efetiva ALCIONE BARBOSA DE 
LIMA, matrícula nº 0094072-1, ocupante do cargo 
de Professora nível I, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, na escola Alfredo Mesquita Filho, 
pelo período de 28/02/2013 a 26/08/2013, com 
valor correspondente à sua última remuneração de 
contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 28 de 
fevereiro de 2013.

Macaíba – RN, 13 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito  Municipal

Roberta Cabral de Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

.................................................................................

PORTARIA Nº 435/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
1345/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença 
a servidora efetiva ROSEANE MEDEIROS 
ATAIDE DE MIRANDA, matrícula nº 0109835-1, 
ocupante do cargo de Pedagoga Nível I, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, na escola Tereza 
Brito do Nascimento, pelo período de 14/03/2013 a 
28/03/2013, com valor correspondente à sua última 
remuneração de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba – RN, 13 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral de Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

.................................................................................

PORTARIA Nº 436/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, § 2º da 
Lei Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
6460/2012.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença ao 
servidor efetivo CLAUDIOMIRO COSTA DA SILVA, 
matrícula nº 0094315-171870, ocupante do cargo de 
Professor nível I, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na escola Elviro Xavier de Souza, pelo período 
de 20/02/2013 a 20/04/2013, com valor correspondente à 
sua última remuneração de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 20 de 
fevereiro de 2013.

Macaíba – RN, 13 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral de Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIAS



ANO III – N° 329 – Macaíba-RN, quarta-feira, 13 de março de 2013 4

PORTARIA Nº 437/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
1344/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença 
a servidora efetiva CONCEIÇÃO KARINA 
GALDINO DANTAS GABRIEL, matrícula nº 
0094226-1, ocupante do cargo de Professora Nível 
I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
pelo período de 12/03/2013 a 31/03/2013, com 
valor correspondente à sua última remuneração de 
contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de 
março de 2013.

Macaíba – RN, 13 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral de Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 438/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, § 2º da 
Lei Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
8420/2012.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença 
a servidora efetiva FRANCISCA FELIX DA 
SILVA, matrícula nº 71870, ocupante do cargo de 
Agente de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, pelo período de 18/03/2013 a 15/06/2013, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba – RN, 13 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral de Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

.................................................................................

PORTARIA Nº 439/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
1346/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença a 
servidora efetiva ELIANE BEZERRA DE LIMA 
SILVA, matrícula nº 0014508-1, ocupante do 
cargo de Professora Nível II, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, na escola Venera Dantas de 
Medeiros, pelo período de 08/03/2013 a 21/04/2013, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de 
março de 2013.

Macaíba – RN, 13 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral de Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Macaíba/RN, 
torna público que fará realizar no dia 25.03.2013, na 
sede da Câmara Municipal, às 8:00 (oito) horas, o 
recebimento e abertura dos envelopes de “Proposta e 
Habilitação”, através do Pregão Presencial nº 002/2013, 
objetivando a contratação para os serviços de telefonia 
e internet móvel destinados a atender as necessidades 
da câmara municipal e dos gabinetes dos vereadores. 
Encontra-se a disposição dos interessados, na sede da 
Câmara Municipal, o Edital na íntegra. Macaíba/RN, em 
12.03.2013. José Alvares Júnior - PREGOEIRO.
...............................................................................

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Macaíba/RN, 
torna público que fará realizar no dia 25.03.2013, na 
sede da Câmara Municipal, às 11:00 (onze) horas, o 
recebimento e abertura dos envelopes de “Proposta e 
Habilitação”, através do Pregão Presencial nº 003/2013, 
objetivando a contratação para o fornecimento de 
combustíveis destinados a atender as necessidades 
da câmara municipal e dos gabinetes dos vereadores. 
Encontra-se a disposição dos interessados, na sede da 
Câmara Municipal, o Edital na íntegra. Macaíba/RN, em 
12.03.2013. José Alvares Júnior - PREGOEIRO.

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço 
não utilizado


